<sup>89</sup> Septima ampliatur, ut procedat conclusio non solum in portione propria obligati ad dote constitutionem, vel restitutionem, sed in omnibus fideicommissi bonis in eum obvenientis ex portionibus coheredum in vim reciprocā, ut reprobat Peregrin. de fideicom. art. 42. num. 55. & Fufar. qu. 531. numer. 42. & conf. 166. numer. 4. contrarium sententiis, hinc potius alios firmant Pater de fideicom. quell. 8. num. 409. Carenziale, folij. 130. Hodierne. controv. 9. ubi latet de materia, Rot. coram Merlin. decif. 657. num. 2. & seqq. repetit. 312. part. 6. recent. & decif. 1. num. 22. part. 11. Sed quoniam super hac ampliatione ob causam veritatem facilis est equalitatem, hinc proinde congruum est illos distingue conside-

re. Aut igitur verfamur in dote constituenda, vel restituenda per eum qui ab initio vocatus ad certam portionem, deinde alias colere mundum portiones in vim reciprocā obtinuit, ita ut tempore facienda detractionis jam sit plurimum portionum possessor, qualis vel causa dicta decisionis Merlini, & tunc quidquid in contrarium sentienti Peregr. & Fufar. vera videatur ampliatio, quoniam quidquid per gravatum possidetur, totum quod se cōsuectores effecta est unica portio, atque recte conjuguntur duo extrema ut equalitatem, nūlque subiecti ratio cur ex omnibus hūjmodi bonis dos non sit detraheenda.

Hinc in simili quāvis filii cōsuecantur vocati ad portionem patris, & non patrui, attamen si per patrem prædictum ejus portio obvenit in patrem, utique filiorum vocatio itam portionem etiam complectitur, non tamquam portionem patrum, sed tamquam effectum unicam portionem proprii patrū, Gabr. conf. 115. num. 13. lib. 1. Fufar. conf. 144. num. 21. & seqq. Gregor. decif. 337. num. 2. & seqq. Bellon. de juri acrē. cap. 9. q. 15. num. 15. num. 11. & q. 69. n. 24. & seqq. Rot. decif. 42. num. 18. part. 11. recent. Beneventana. successionis 13. Martii 1649. coram Bichio. Rota decif. 481. num. 11. & seqq. in aliis, de quibus in sua materia sub tit. de fideicommissi,

<sup>30</sup> Aut verfamur in dote constituenda, vel restituenda per unum ex pluribus gravatis, qui omnes adhuc vivant, tunc que portiones possident, & tunc è converso certum videatur non posse detrahi, nisi ex portione proprii parentis, vel viri, non autem ex portionibus coheredum, quos injunctum foret gravare ad dotandas filias collateralium, vel ad fratum, seu coheredum debitum dote solvendum, ut in specie de dote constitutione non facienda, nisi ex portione proprii parentis, & colonnelli, egregie Rot. apud Mil-

Amplia-

linum decif. 193. num. 3. & 4. & de restitutione facienda ex sola portione viri, non aliarum spectantiam ad viri fratres decimū in Sac. Concilio Neapolitanō, testatur Hodierne ad Sord. dec. 62. num. 97. & seqq. & latius controv. 9. qui minus debet conqueri de prædicta decisione contra proprium clientem, cum iusta, & rationabilis omnino videatur, siquid licet bona fideicommissum sint indistincte affecta per dotes constitutione, vel restituione, etiamen, sive attendatur illius presumpta voluntas, sive legalis necessitas, neutra egreditur limites virilis, ultraquam neque filia dote, neque filii donatione proper nuptias praetendere potest; neque Hodierne, qui ferè tractat super generalibus ad hanc materiam pertinentibus, occasione istius causa edidit, dict. controv. 9. quidquid deducit in specie quod percutit hos terminos, nam licet n. 27. allegat Rot. conf. 5. Peregr. decif. 62. & Sord. dec. 62. ad probandum, ut dotes detractionis fieri possit indistincte à toto fideicommissio, ac portionibus aliorum, omnes tamen perperam deducuntur; in casu etenim Roviti omnes portiones per fratum prædecessum erant effecta unica portio juxta casum precedentem; Sordus vero, & Peregr. nil de hoc punito, & licet allegetur etiam Rota decif. 457. part. 4. divers. repetitam decif. 89. eadem part. 4. post numer. 2. vers. penult. patiter ita deficere non dicit, ut ex portione utrius detraheantur sī, cujus onus pertinet ad alium herendum, sed locum firmat, ut ex bonis fideicommissi obvenientis portionem communis patris detraheantur sī, ut de feminis, non obstante divisione in eiusdem patris obligati filios masculos, & sic potius comprobatur contrarium, quia in principio supponitur fideicommissum antiquum consistere in pluribus bonis, resolutione autem restringitur ad bona spectantia ad patrem dotandam; & nihilominus quando diversum intellectum dicta decif. habere posset, constat tale assumption nullum habere rationem, nec autoritatem, sed quā obiter ita dictum esse, & sic ampliatio sequens de toto fideicommisso intervenerit intelligitur de toto à se posse, ut etiam occasione causis particularibus habeat supra in Pistoriā cap. 6. & seqq.

<sup>31</sup> <sup>32</sup> <sup>33</sup> <sup>34</sup> Ampliatio stād conclusio, ut pro constituta, vel restituenda dote, totum fideicommissum valeat interverti, si totum ad congruum est necessarium, Bald. in hac authenticā, num. 54. Carenziale num. 5. cum aliis per Fufar. quaff. 531. num. 54. & conf. 121. numer. 5. Alex. conf. 5. num. 5. lib. 2. Fontanell. claus. 5. gloss. 1. part. 2. num. 79. Boff. dicto cap. 15. num. 106. cum seq. Mantic. decif. 152. num. 2. Cyriac. controv. 509. n. 1. cum seq. Rota coram Rojas decif. 117. num. 26. & decif. 193. num. 4. recent. decif. 312. num. 36. part. 6. dicta Bonon. fideicommissi 16. Martii 1640. & propter coram Bichio, ac alii fepius.

Hoc autem communiter intelligunt de expensis moderationis, & necessitatis, non ad luxum, & pompa; & in specie illa annua subventione vitalitatis, quae ulta dotem trahit solitam Monasterio, & expensas monacatus, solet constitui Montibibus proflis necessitatis, quibus Monasterium non occurrerit, Rot. d. dec. 30. part. 7. recent. alias decif. 671. Merlin. Unde si in regione sit confutatum, ultra dotem, constat aliquam subventionem annuam mulieri maritatae pro eius occurrentis, quae dici solet dilaci, e spille, videtur idem sine dubio dicendum.

Et in specie lucrum nuptialium, prout sunt dorarium, antephatum, quartum &c. sive debantur ex pago, nil de his ex dispositioni Statuti, Peregr. dict. art. 42. num. 90. & 98. & decif. Patavina 96. num. 5. ex professo, Rovit. conf. 5. lib. 1. late Fontanell. de pat. claus. 7. glori. 3. part. 14. & num. 7. Redenach. conf. 72. num. 37. & seqq. Franch. decif. 613. num. 10. Giurb. obser. 89. num. 10. Mart. de success. legal. part. 4. art. 10. au. 21. num. 49. Hieron. Leo decif. 122. sub num. 8. & 9. lib. 2. Rot. coram Gregor. decif. 543. decif. 37. in principio part. 1. divers. apud Merlin. de pignor. decif. 101. num. 5. Othobon. decif. 83. Coccin. decif. 244. num. 2. & seqq. & in aliis, cum conclusio in foro pannis recepta, cum declaratione tamen, de qua supra, dict. 137. & 138. dos partium confutatur liberis, & partim in fideicommissariis.

De arbis verò que in Hispania loco hujusmodi lucris successerunt, agit Castill. d. c. 36. §. 4. in principio 8. tom. Decimo ampliatur ad eam donationem, vel dotes augmen-

tu, quod vit facti uxori in compensationem atatis, vel nobilitatis, aut alterius in aequalitatis, ac defectus, ut ex Fabro in Cod. lib. 7. tit. 22. de finit. 5. num. 10. Fontanell. de pat. imperial. claus. 5. glori. 1. part. 2. num. 84. & seqq. quem referit Gratian. decif. 384. num. 8. & per quas au-boritatis in Tribunal A. C. hui practicatum, atque resolutio causa nobilis prohibitione accidente, tunc minus tua videtur; deficit enim ratio voluntatis, neque applicabili est altera necessitatis, cum indubitate pater, ac fortius ulterior ascendas, si viveret, non posset cogi pro filia, vel nepte donanda, sive pro filii, & nepotis donatione proper nuptias universam ejus substantiam dissipare, acque le omnino nudum, testificante facultate destitutum reliqueret; hoc enim aperte repugnat omnibus principiis justi, quinam & naturali ratione, & aquitati; quare non agnofo quomodo hac ampliatio, tali causa possit substantieri; & quid nimis aquitas, quam scribentes favore doto amplexi voluerint, sepe solet revolvi iniquitatem, quia pro feminis dotandis dissipantur fideicommissa, illorumque bona denudata masculis de familia, transirent in famulis alienis, ac penitus extraeas, cum tamē honesti pueri possit esse confundere, dando eadem bona fideicommissaria, sed cum vinculo fideicommissi, prout in dubio fideicommissum in dote assignatum nulla facta declaratione contraria cōfertur cum codem onere fideicommissi assignatum, ita ut fructus solum sint mariti, & mortua uxore explent. Rot. post Merlin. de pignor. decif. 137. num. 15. vers. quod magis, & seqq. repetit. decif. 438. part. 9. recent. Viri enim, & mulieris pro oneri bus matrimonii principaliter interessent, non proprietatem, sed uolum fructuum bonorum, ut ponderatur apud Comitolum decif. 45. num. 18. & melius apud Dunozett. dicta decif. 837. & infra.

Nunc ampliatio conclusio, ut tam respectu constitutionis, quam restitutio, procedat nedum in ipsa dote, sed in omnibus doto appendit, & consequitio, prout sunt corredum, quod in Urbe vocatur aconciū, expensis nuptiales, lucrum dote, quod alicubi donatio, proprie nuptias, alibi anteſatum, alibi dotorium, alibi quantum, alibi augmentum, seu alio vocabulo solet numerari, quae præmissa, vel corum singulari Regiōnis legē, vel more ad matrimonium carnale, vel spirituōe judicantur necessaria, & non alijs, quia cum tunc pars doto, & matrimonii dicantur, idcirco eisdem regulis doto metiri debent, ut in specie corredi, seu aconciū,

& expensarum nuptialium, ex Salicet. & alii in eadem authenticā, Peregr. de fideicom. art. 42. n. 8. Fufar. qu. 531. n. 39. & seq. Giurb. obser. 89. post num. 6. Hodierne ad Sord. decif. 62. num. 112. & seq. Sanfelic. dec. 193. ubi de expensis nuptialibus de Marinis plures colligens resol. quod. 17. lib. 2. Boff. ubi supra. n. 100. cum seq. Rot. dec. 556. part. 1. divers. ubi de apparatu & decif. 30. num. 27. part. 7. recent. quod est eadem apud Merlin. dec. 671. dec. 243. num. 10. decif. 273. num. 8. & dec. 311. num. 10. part. 10. recent.

etatem, ministrumque aequalem ducere poterat quo ad valitudinem; quia futuras effici afferat, ut vir infirmus qui pro auxilio uxorem ducat, debet eam habere pariter infirmam; atque ex hoc agnoscatur, qui judicetur, vel ad veritatem confundere debet, quam per particulatum conclusione firmatur, vel admittere ex solo indigesto Doctrinam numerum; super hoc enim cumulantur sex Doctores, qui trajecta temporis una alium, ut moris est, sequente, vel transcribente, usque ad centum possunt angeli, & tamen eis trutinatur reperitur, eum qui pro Antelegiano deductum, dicere possunt oppositum; alium vero in ordine secundum, vel decipi, vel substitueri posse ex particularibus facti circumstantiis; atque alios esse nudos relatores volantes post alios absconde manipulare.

Et licet iuste dubitari possit, an fidicommissio gravatus, qui pro constitutis, vel restituenda date potest in totum 41 alienare bona fidei commissi, possit pro eadē causa super pro debito fideicommittens, habendum perinde, ac si ibi taliter testator impositum esset, & in his terminis loquitur Peregr. dict. art. 43. n. 96. ac propriè agit etiam latissime Milaren. cum quo Peregr. transire videtur de csl. 38. nn. 360. & seqq. & rectè procedente deducta per Falch. ubi supra; ficiunt etenim ex veteri sententia, affensus, se facultas obligandi feudali, vel alia prohibita pro dote, procedit etiam in interfuriali ita ex conventione debitis, ex deductis infra dict. seq. & per Larceam de csl. 37. & habetur in sua materia sub tit. de Feudis, ita dicendum venit in praesenti, quia facultas conceditur à lege.

Quare ampliatio predicta videatur meo iudicio capienda concurrens iusta, & probabili causa prudentis iudicis arbitrio penitula; que, vel fonet in necessitatibus matrimonii, vel praefater verisimilium fideicommissum voluntatem, quia si viveret laudaret, & ita faceret; ut per fidem commissum possessor est de ordine populari, sed dives, itat ex more Regionis maxima fibi, ac postleritatem commoda, & honosificientiam compararet ex matrimonio cum familia nobilli, ut paucis experientia docet, tunc etenim cum verisimilium omnino fit ipsiusfam fideicommissum si viveret hoc affectus, vel non recusasse, idcirco recte ampliatio procedit, dummodo penitatis loci, & personarum circumstantias, ac patrimonii quantitate, ita nupis inaequales rationabiliter habeant causam a prudentibus viris laudantur, & talem, quod probabilitate testator non respuerit, quo causa exceptio minus veram omnino censio talen ampliationem, ut ad-vertitur etiam dicta dif. 49.

39 *Circumstancia vero dicta causa inaequalitatis compensanda, certum est quod augmentum dotis, seu supra dos quam vir uxori constituit, non veniat sub dispositione Authenticæ, sive ante matrimonium, sive ex constante facta sit, quia semper est pura donatio, Fufar, quæst. 352. num. 6. Rot. coram Dunozezo decr. 862. & de augmento constitudo infra.*

Unde amplius conclusio, ut procedat etiam pro usuris, vel interrupcio dotalibus, ut generaliter verius probant reprobat Romano conf. 82. num. 7. lib. 1. Marta de successione part. 4. quæst. 21. art. 10. numer. 51. Petr. de Gregor. de successione part. 2. quæst. 10. effect. 1. num. 14. Constat ad Perge. artic. 42. verbi non declaratur, Pachal. de pars potest. part. 2. cap. 8. ex numer. 32. Iblaque Prat. in addit. Redenach. conf. 72. numer. 7. Martell. decr. 256. num. 18. Aponte de cœf. 34. num. 39. Boff. dictio cap. 15. numer. 113. Theodor. allegat. numer. 23. allegat. 65. numer. 26. Bell. in commentarij ad Pragmat. prima de affissionib. 2. fol. 5. numer. 139. Noguerol. allegat. 17. numer. 21. ver. 7. in doto usuris, & numer. 25. seq. ubi amplius etiam sifmarius decoxit. Rota apud Mer. plures suis fit. sed ad materia Bullæ Baronum. Unde si tempore unius possessoris negligenter solvere usuras fiat illarum cumulus, pro eis contra sucesorem reedem agi potest, nisi tamen ultra simplicem creditoris negligientiam accedit culpa, vel fœcordia talis, ut ei præcludatur ius agendi contra sucesorem, ut observetur Cancer. d. m. 185. ver. pro parte in fine, quod non provenit ex aliqua speciali ratione noctis materie, sed ex terminis generalibus creditoris negligenti, ut non agat contra fideicommissum, vel tertium possessorum, aut sucesorem in feodo, & beneficio, vel fideicommisso, ex deduct. per Rovit. decr. 43. num. 11. & seq. Adden ad decr. 6. num. 127. & seq. part. 3. rec. Rota coram Rojas decr. 168.

*seq. ubi amplius etiam in his litteris deocepit. Rota apud Merlinum de pignor. decr. 145. post num. 1. quia decrto fuit confirmata in eadem Avenionem pecuniaria decr. 130. part. 10. recent. atque multo post hac scripta firmavit etiam in decr. 339. part. 12. recent. confirmata 7. Februario 1659. coram eodem Veropio, in Ravennaten, do:is cadem die 7. Februario 1659. Alb. & plene comprobata Castill. pariter postea vifus a tractatu de aliis. alias 8. tom. cap. 26. 5. ex numero 2. cum seq. atque constat ex aliis inferioribz allegandis, plerisque colligit, sed indiget Giurba obser. 89. post numm. 9. ubi in fine festi contrarium cum Seraphino decr. 481. & in quam tentationem, sed parum gulfato articulo, inclinare etiam videtur Fular. q. 531. n. 43.*

Disputatio interius articulum plenum Franch. dec. 61.3; sed adducit hinc de rationibus mil firmat, illum verò flarie pro ampliatione obseruant Aponte, Pascali & Redenacio, illa sapra, ac Molsci. conf. 29. in fine, Fontanella verò agit de pindet remissive, itemque alioquin pro ampliatione communiter sole Petegi. de dicto. art. 42. num. 96. *il primo*, fed verè mil firmat, ac loquitoribus redditus est constitutus, et pindet remissive, ut paretate committit percep-  
cipendi fructus illius rate, quam debito tempore solvens amplius non habuerit, et bene consideratur per Franch. di-  
cta dec. 61.3, uim. 19. ac in terminis fiduciis immisarii inter-  
pellari pro refutatione dotti, & refutare non curantur,  
Orthoboni. dec. 162. 201. 237. & 250. sed temper in ordine ad  
modum, non manente tunc principalem, in qua nullius con-  
federationis est dicta mera.

unde confat plerosque equivocasse , atque articulum ita abstracte non bene tractatum esse , cum multi dentur casus , in quibus diversimode respondendum videatur , id est pro clariori notitia illi distinguendum venit .

Aut fideicommissi , vel majoratus possessor pro dote constituenda , vel restituenda , censum , seu annum redditum legitimè imposuit , itau agatur de ascensione fructuum super eidem bonis fideicommissio , vel primogenitura subjectis , & tunc quidquid aliqui contradicunt , verum , ac receptum omnino videatur , ut pro hujmodi fructibus ad eadem bona fideicommissarii agi valeat , quia dictiorum eius bonis valide , ac lege pertinentiae impositum

Solum isto calu , ubi mora praetenditur , non contra eundem principalem debitorem , sed contra successorem ratione interpolationis , qua sit necessaria prouulsum curia , quia nempe agatur de usuris doris restituenda vigore Statuti Urbis potulans interpolationem , intrat dubium , an hujmodi successor duplum gerat perfomanum , unam fideicommissarii jure proprio , & alteram hereditatis principalis debitoris , ut interpolation facta contra eum ut heredem , afficiat eundem ut fideicommissarium , ad effectum preludium , & negativum in punctu respondit Rota coram Orthobon decr . 103 . & 201 . a quibus licet fuerit recessum coram eodem decr . 275 . & 250 . rescas tamen cuius noscircumstans facili-

Et quia quod à dicta conclusione descendereatur; contra-  
ria tamen omnino probabilior videtur, quia dum mulieri  
pro doto restituitione prohibitor erat agere contra fidel-  
commisarium, nisi prius hereditatem liberamente excuteret;  
neque ante discussum fecerit vites hereditarii, hinc  
proinde in nulla fuit culpa, vel negligentia servando juris  
ordinem, & ex quo ordine bona fide servata, excluderetur  
remararet fructibus dicta discussione pendente decessus; è con-  
traitem autem haec in quo ob inventarium à e confectum,  
presumitur scientia virium, ac statutus hereditatis, rectè ab  
initio, quo tamquam heredes pulsatus fuit ad restituendum do-  
tum, fecit potius, ac debuit, ob hereditatis insufficientiam  
portionis ad fideicommissum, quam ad hereditatem spectare.  
Ideo, quia minus in bonis fideicommissariis est, atque  
ita pro certo judicarem, & confiteretur, cum in concursu  
major bona fides, & exculpatio vigeat ex parte interpellan-  
tis, quām incerpellati.

Idēquid nihil ad punctum, in quo debitum hujusmodi  
ufurparum est præsumendum, sed sola quaestio est in bo-  
norū qualitate, ut distinguedo obseruat Rota in d. decis.  
339. par. 12. recent.

Attentionibus, probabilior videtur prima opinio,  
sed ob Doctorum, & Tribunalium autoritatem, in con-  
fusando, & judicando non videtur tuic à secunda posse re-  
cedi.

Quando autem attendenda sit prīmā, illam cuperem tem-  
perandam, ubi ob matrimonii onera, vel mulieri's alimenta  
illo tempore, pro quo præsterit usura petuntur, ex alienum  
à muliere contracœcum est, pro quo opus foret determinare  
in toto, vel in parte, fivelacione, vel pignorata  
est dicti pars, quam redimere, vel reintegrare convenient  
cum tunc videatur subesse ratio publici favoris, ac legalis  
necessitas alimentorum, pro quibus tali causa iure futu-  
rum regulans indirecute dispositio nō dicitur, auctoritate fir-

Cofante autem confidere in morte, qui felicitate pro  
uturis decurrit, & non exadiit a priori gravato, vel sedici  
commissarii contra succelforem non interpellatum, neque  
virosum aet' contineat ex difensione. Lubetibus de que  
naturae intrare dispositione dicta authentica nra  
mam Rota. 199. m. 8. lib. 2. quem merito ad istam con-  
clusum comprehendit allegat Rota dicta deo. 145. apud  
Merlin. De pignor. ante m. 2.  
Prouta regula contra criminis. Illam compunitur limi-

Prout attenta secunda opinione, illam communiter limitant scribentes, ubi cap*viri*, vel mulieris ad*biti* potest, cur dicitur, vel eius iuras debito tempore a priori posse non exegi; ut in his terminis Marta, & Redenatus ubi supra, Giurba dicta obser. 89, post nro. Hodie*n*. ad Surd. dec. 62, nam. 111. & contrar. 31. n. 50. & seq. ubi alios allegat, Barca. dec. 108, n. 15. - ac etiam limitanda videatur, ubi super futuri fructibus bonorum fidei commissi, vel confamilis qualitatis, aliud consue*que* jus dicitur concurret, ut est in case decisionis Rota in Romana bonorum, seu ius*ius* iudicis 23. Junii 1633. Zarata, ubi deciditur, quod si puerula dotand*a* ex fructibus aliquorum annorum ill*o* tempore non exigit, non potest eos con*sequi* super fructibus annorum sequentium pro*p*teriori puer*u*lo sub*sidio* definitus, de quo up*ra*, dicitur 142.

Quare consideratis limitationibus, seu declarationibus unius, vel alterius personae, videut statui posse conclusum, ut illa quaque veniat judicis arbitrio ex facti circumstantiis, & qualitate decidenda, considerando, an etiam in usiris inter illa aquitas, vel ratio, ob quam pro sorte dati datum ad bona fidei commissariam.

Neque aquilis est ratio causis iustitiarum ex conventione, quia tunc posita valida, & expresa conventione habenda perinde ac si ab eodem testatore facta esset, facultas intrat rigor legalis dispositio*n*is in leg. *Lucius*, ff. qui potior in pign. cum cuius ratione tenentes affirmativam procedunt, non tamen ita est dicta conventione cessante, quia cum hoc rei medium potius ex quadam aquitativa Doctorum intelligentia, idcirco non videatur equitas ita extendenda, ut iuels rigorem admittat, actia ad infiquitatem potius redigantur.

Contrarium vero acriter, ac plenè substinet Paschal. dicta pars. 2. cap.7. ex num. 22. ubi no. 67. in specie respondet ad dictam confidemtorum censantis publice utilitatis, ac privilegiis mulieribus. & n.7. cum eq. explicitè agit de usuris de curvis tempore praedecessoris, in quibus terminis loquitur etiam Franch. dicta decr. 61. qui licet nō firmet, per ista tamen computatur per Paschal. ubi supra. num. 32. & per Aponte decr. 34. num. 39. Redenach. conf. 72. numer. 47. & alios, atque pro eius comprobatione numerari etiam possum. Redenachius. ubi supra. Marta de success. dicta pars. 4. queſt. 21. art. 10. Mafrill. decr. 256. & alii ampliationem indebet admodum. scilicet actio. Pro. dicitur. ut  
affecta, sed ex quadam equitate non de facili permittere fortis perpetuam dissipationem, ubi ex fructibus confuli potest, quod etiam in ipsius fortis debito recepimus est ut infra in sexta limitatione. Unde si ex fructibus commode satisfactio sequi non potest recte ampliatione, nil urge videtur cur ad bona in foro quoque agnoscant valeat, prout indefinite respectu bonorum admittuntur Paschal. ubi supra. & illi ejus sequentes; Et de quo punde habetur particulariter actum supradicta Romana fructuum dotis de Magdalensis dict. 51. & latius in Romana restitutione pecuniarium sub tit. de fund. ad materiam bullia Baronum. dicitur. 79.  
Duodecim ampliatur conclusio, ut procedat etiam

deindefinitim admittente, ac etiam Rota *dicitur decr. 345*, apud Merlin, *de pignor. num. 2.* approbatum eadem causa coram Melio ut supra, & in *dicitur decr. 359. part. 12. recent.* ac etiam in Ravennata, doris 7. Februario 1659. Alio ut in specie de date constituta ab eoque interpellatione confirmata 11. Junii 1660, codem ut etiam dicitur de eius effectu principio incerta & illiquida, & ab ipsam muliere constituta. Et quidem non possunt alias praecitati autores, & allegari ab intelligenti; fatuus enim effectus discepere, num super fructibus annorum fiduciarym iuragali valeat pro usuis fructibus contra morofum fiduciarym posseficere, ut est verus *efactus decr. 607. n. 7. & 8. part. 4. recent. tom. 3.* cum tunc res sit indubitate ut supra.